Nur wenige ,Vereine“ haben solch gewichtige Spuren hinterlassen wie die Hanse. Uber Jahrhunderte lang
pragte sie die Wirtschaft im nérdlichen Europa. Die Ostsee war ihr ,Binnenmeer®, an der wichtige Stadte und

Auf den Spuren der Hanse im Baltikum

Regionen lagen.

Auf den Spuren der Hanse flihrt diese Motorradtour in die baltischen Staaten. Litauen, Lettland und Estland
abseits aller Klischees entdecken, eigene Erfahrungen sammeln in den wichtigsten GroR3stadten der Lander
ebenso wie in der Provinz, auf einer Fahrt durch Walder, weite hiigelige Wiesen, kopfsteingepflasterte Alleen
und vorbei an Seen und Flissen. Herbstliche Eindriicke von groRRer Intensitat mithehmen. Das Ganze intensiv

Baltischer Herbst

05. - 24. September 2023

Jurgen Grieschat

organisiert und begleitet
Motorradtouren seit

Uber 25

erfahren mit dem eigenen Motorrad! Inkl. aller Fahren, Begleitfahrzeug fiir das Gepack.

Tourverlauf:

01
02
03
04

05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Tag Datum
Di.  05.09.
Mi.  06.09.
Do. 07.09.
Fr.  08.09.
Sa. 09.09.
So. 10.09.
Mo. 11.09.
Di. 12.09.
Mi.  13.09.
Do. 14.09.
Fr.  15.09.
Sa. 16.09.
So. 17.09.
Mo. 18.09.
Di.  19.09.
Mi.  20.09.
Do. 21.09.
Fr. 22.09.
Sa. 23.09.
So. 24.09.

Strecke

Fahrt nach Kiel, Treff 17:00 Uhr

Fahrt mit der Fahre Uber die Ostsee nach Klaipeda, Stadtrundgang
Ausflug Gber die Kurische Nehrung

Uber Vente und Rusne nach Tauroggen und entlang der Memel
nach Kaunas, Stadtrundgang

Kaunas - Druskininkai - Trakai - Vilnius, Stadtrundgang

Vilnius - Geogr. Mittelpunkt Europas - Utena - Pakruojis

Pakruojis - Berg der Kreuze - Schloss Rundale - Salaspils - Sigulda
Sigulda - Gauja - Cesis - Wolmar - Otepaa - Tartu, Stadtrundgang
Tartu - Mustvee - Kloster Kuremae - Sillamée — Narwa, Rundgang
Narwa - Lahemaa National Park

Rundtour Lahemaa Nationalpark, Tallinn, Stadtrundgang

Von Tallinn Gber Paidise nach Haapsalu

Von Haapsalu nach Kuressaare / Insel Saaremaa

Fahrt nach Parnu, Stadtrundgang

Fahrt nach Riga, Stadtrundgang

Riga, Stadtrundgang

Von Riga Uber Kap Kolka und Ventspils nach Kuldiga

Ab Kuldiga Uber Sabile nach Liepaja

Uber Palanga nach Klaipeda zur Fahre

Kiel - Hamburg

Reisepreis: 4.986,- € pro Person im DZ
Einzelzimmerzuschlag: 941,- €

Im Reisepreis enthaltene Leistungen:
Geflihrte Motorradtour mit Begleitfahrzeug fiir das Gepack, Euer Tourguide: Jiirgen Grieschat (geplant)
Unterkinfte im Doppelzimmer, Halbpension, EZ und Einzelkabine auf Anfrage
Fahrfahrt Kiel - Klaipeda, Klaipeda - Kiel, Virtsu - Kuivastu, Kuivastu - Virtsu
Besichtigung in allen wichtigen Stadten, Eintritte und Parkgeblhren soweit in der Ausschreibung angegeben
Umfangreiche Tourausarbeitung, Reisepreissicherungsschein
Anderungen vorbehalten

Mindestbeteiligung 8 Personen

Ihr Partner fiir Motorradreisen:

Jurgen Grieschat « An der Eiche 12 « 25421 Pinneberg
Tel.: 0172 5479068 « E-Mail: info@mottouren.de
www.mottouren.de

Globetrotter Tours e Osterbekstr. 90a « 22083 Hamburg

Tel.: 040 278426-250 » E-Mail: info@globe-tours.de
www.globe-tours.de

Unterkunft
Fahre
Klaipeda
Klaipeda
Kaunas

Vilnius
Pakruojis
Sigulda
Tartu
Narwa
Lahemaa
Tallinn
Haapsalu
Kuressaare
Parnu
Riga

Riga
Kuldiga
Liepaja
Fahre

zu Hause

Jahren.

ca. km
100

10

120
300

290
220
290
240
250
210
140
130
200
290
200
0
300
220
200
100
ges. 3810

FL_Bike_ Baltischer Herbst 23 221018

Alle Angebote vorbehaltlich Zwischenverkauf, Preisanderungen und Druckfehler.

GLOBETROTTER




