

## **Baltischer Herbst**

## Auf den Spuren der Hanse im Baltikum

05. - 24. September 2023

Nur wenige "Vereine" haben solch gewichtige Spuren hinterlassen wie die Hanse. Über Jahrhunderte lang prägte sie die Wirtschaft im nördlichen Europa. Die Ostsee war ihr "Binnenmeer", an der wichtige Städte und Regionen lagen.

Auf den Spuren der Hanse führt diese Motorradtour in die baltischen Staaten. Litauen, Lettland und Estland abseits aller Klischees entdecken, eigene Erfahrungen sammeln in den wichtigsten Großstädten der Länder ebenso wie in der Provinz, auf einer Fahrt durch Wälder, weite hügelige Wiesen, kopfsteingepflasterte Alleen und vorbei an Seen und Flüssen. Herbstliche Eindrücke von großer Intensität mitnehmen. Das Ganze intensiv erfahren mit dem eigenen Motorrad! Inkl. aller Fähren, Begleitfahrzeug für das Gepäck.

## Tourverlauf:

	Tag	Datum	Strecke	Unterkunft	ca. km
01	Di.	05.09.	Fahrt nach Kiel, Treff 17:00 Uhr	Fähre	100
02	Mi.	06.09.	Fahrt mit der Fähre über die Ostsee nach Klaipeda, Stadtrundgang	Klaipeda	10
03	Do.	07.09.	Ausflug über die Kurische Nehrung	Klaipeda	120
04	Fr.	08.09.	Über Vente und Rusne nach Tauroggen und entlang der Memel nach Kaunas, Stadtrundgang	Kaunas	300
05	Sa.	09.09.	Kaunas - Druskininkai - Trakai - Vilnius, Stadtrundgang	Vilnius	290
06	So.	10.09.	Vilnius - Geogr. Mittelpunkt Europas - Utena - Pakruojis	Pakruojis	220
07	Mo.	11.09.	Pakruojis - Berg der Kreuze - Schloss Rundale - Salaspils - Sigulda	Sigulda	290
80	Di.	12.09.	Sigulda - Gauja - Cesis - Wolmar - Otepää - Tartu, Stadtrundgang	Tartu	240
09	Mi.	13.09.	Tartu - Mustvee - Kloster Kuremäe - Sillamäe – Narwa, Rundgang	Narwa	250
10	Do.	14.09.	Narwa - Lahemaa National Park	Lahemaa	210
11	Fr.	15.09.	Rundtour Lahemaa Nationalpark, Tallinn, Stadtrundgang	Tallinn	140
12	Sa.	16.09.	Von Tallinn über Paidise nach Haapsalu	Haapsalu	130
13	So.	17.09.	Von Haapsalu nach Kuressaare / Insel Saaremaa	Kuressaare	200
14	Mo.	18.09.	Fahrt nach Pärnu, Stadtrundgang	Pärnu	290
15	Di.	19.09.	Fahrt nach Riga, Stadtrundgang	Riga	200
16	Mi.	20.09.	Riga, Stadtrundgang	Riga	0
17	Do.	21.09.	Von Riga über Kap Kolka und Ventspils nach Kuldiga	Kuldiga	300
18	Fr.	22.09.	Ab Kuldiga über Sabile nach Liepāja	Liepāja	220
19	Sa.	23.09.	Über Palanga nach Klaipeda zur Fähre	Fähre	200
20	So.	24.09.	Kiel - Hamburg	zu Hause	100
	ges. 381				

Reisepreis: 4.986,- € pro Person im DZ Einzelzimmerzuschlag: 941,- €

## Im Reisepreis enthaltene Leistungen:

- Geführte Motorradtour mit Begleitfahrzeug für das Gepäck, Euer Tourguide: Jürgen Grieschat (geplant)
- Unterkünfte im Doppelzimmer, Halbpension, EZ und Einzelkabine auf Anfrage
- Fährfahrt Kiel Klaipeda, Klaipeda Kiel, Virtsu Kuivastu, Kuivastu Virtsu
- Besichtigung in allen wichtigen Städten, Eintritte und Parkgebühren soweit in der Ausschreibung angegeben
- Umfangreiche Tourausarbeitung, Reisepreissicherungsschein Änderungen vorbehalten

Mindestbeteiligung 8 Personen

FL\_Bike\_ Baltischer Herbst 23 221018

Alle Angebote vorbehaltlich Zwischenverkauf, Preisänderungen und Druckfehler.



Ihr Partner für Motorradreisen:

Jürgen Grieschat • An der Eiche 12 • 25421 Pinneberg Tel.: 0172 5479068 • E-Mail: info@mottouren.de www.mottouren.de

Globetrotter Tours • Osterbekstr. 90a • 22083 Hamburg Tel.: 040 278426-250 • E-Mail: info@globe-tours.de www.globe-tours.de

